
-

SITO/ALBO

CUP  D58H18000330007

Fondi  Strutturali  Europei-  Programma Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambiente  per
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa.  
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi
Sotto - Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia
Progetto codice 10.2.1 A- FSEPON-CA-2019-344

PROGETTO: “LABORATORI CRE-ATTIVI” Competenze di base seconda edizione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 , concernente “ Regolamento  concernente
le 
Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni scolastiche",  ai  sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.; 

 VISTA  la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1953 del 21/02/2017 recanti
indicazioni  in  merito  all’affidamento dei  contratti  pubblici  di  servizi  e  forniture  al  di  sotto  della  soglia
comunitaria;

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni  sui  Fondi  strutturali e di 
 investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
 Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della
Commissione Europea;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 24/04/2018  prot. n° 1902/C 24 c del 08/05/2017 con il
quale  è  stato  approvato  Fondi  Strutturali  Europei-  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,
competenze e ambiente per l’apprendimento” 2014-2020. 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi
Sotto - Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia

VISTO il  verbale del collegio dei docenti n. 2 prot.  n. 1901 C 24 c del 31/10/2017 nel quale vengono
proposti criteri e griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni

NAIC8CN00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000832 - 14/02/2020 - C24c - Progetti europei - U



VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di progetti  di potenziamento delle competenze di base in
chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa prot. n. 4396 del 09/03/2018  FSE Competenze di base
 

2 edizione (Piano 1010736)

VISTA la nota prot. n. A00DGEFID/22702   del 01/07/2019 contenente l’autorizzazione alla realizzazione
del  progetto  codice  10.2.1  A-  FSEPON-CA-2019-344  Fondi  Strutturali  Europei-  Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambiente per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot.
4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave
innovativa,  a  supporto  dell’offerta  formativa.  Obiettivo  Specifico  10.2  Miglioramento  delle  competenze
chiave degli allievi. Sotto - Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia
         
VISTA la circolare del MIUR n. 20600 del 25/09/2019, autorizzazione ai Dirigenti Scolastici a svolgere incarichi
aggiuntivi nell’ambito dei progetti PON a.s. 2019/2020.

  tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi
relativi al progetto Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambiente per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso  pubblico  prot.  4396  del  9  marzo  2018  per  la  realizzazione  di  progetti  di  potenziamento  delle
competenze  di  base  in  chiave  innovativa,  a  supporto  dell’offerta  formativa.  Obiettivo  Specifico  10.2
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Sotto - Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola
dell’infanzia.
Progetto codice 10.2.1 A- FSEPON-CA-2019-344
La  presente  determinazione  Dirigenziale  è  immediatamente  esecutiva  e  sarà  presentata  al  Consiglio  di
Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 
Copia della presente determina è pubblicata all’albo dell’Istituto Scolastico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                      Prof.ssa Lucia Di Lorenzi

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993

NAIC8CN00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000832 - 14/02/2020 - C24c - Progetti europei - U


	ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “SAURO-MORELLI”
	80059- Torre del Greco (Na)
	Via Circumvallazione, 184 tel. 081.8811121 Fax 081.8810552
	e-mail: naic8cn00x@istruzione.it -pec:naic8cn00x@pec.istruzione.it
	sito: https://ic2sauro-morelli.edu.it

